PEMBAHASAN

A. Biografi Syaikh Muhammad Nashiruddin Al-Albani

Nama beliau adalah Abu Abdirrahman Muhammad Nashiruddin bin Nuh Najati

bin Adam al-Albani. Laqabnya Najati, kuniyahnya Abu Abdirrahman dengan nama salah

satu anaknya serta beliau dinisbahkan dengan al-Baniyan.1 Dilahirkan pada tahun 1332 H

dan bertepatan pada 1914 M,2 di kota Tirana ibu kota Albania. Dibesarkan di tengah

keluarga yang tak berpunya, Ayah Syaikh Muhammad Nashiruddin al-Albani yaitu

Syaikh Al-Hajj Nuh adalah seorang lulusan lembaga pendidikan ilmu-ilmu syari’at di

ibukota negara dinasti Utsmaniyah (Istambul), yang ketika Raja Ahmad Zagho naik tahta

pengarang Abdurrahman bin Muhammad Shalih al-‘Aizari, hlm. 45-48, tercantum

sebanyak 31 orang murid beliau yang terkenal diantaranya yaitu:

1. Syaikh Hamdi ibn Abdul Majid ibn Ismail As-Salafi. Beliau adalah Syaikh Hamdi

ibn Abdul Majid ibn Ismail As-Salafi, lahir tahun 1339 H/1921 M. Seorang ahli

hadits dari Iraq (Kurdistan) dan dikenal sebagai pentakhrij al-Mu’jam Al-Kabir

Ath-Thabrani, Musnad Asy-Syihab Al-Qudaie dan lainnya. Belajar kepada Syaikh

Muhammad Nashiruddin al-Albani dalam bidang fiqh, tafsir, ilmu hadits, sirah

nabawiyah dan lainnya. Syaikh Hamdi disamping kepada Syaikh Muhammad

Nashiruddin al-Albani, juga belajar kepada Syaikh Bahjat al-Baithar, Syaikh

Abdul Fatah Al-Imam, Syaikh Al-Faqi dan lainnya.

2. Syaikh Ali Hasan Al-Halabi. Beliau adalah Abu Harits Ali Hasan Ali Abdul

Hamid Al-Halabi, lahir tahun 1380 H/1960 M di kota Zarqa, Yordania. Orang

yang dikatakan oleh Syaikh Muhammad Abdul Wahhab Marzuq Al-Bana,

“Syaikh Al-Albani adalah Ibn Taimiyah zaman ini, dan muridnya Syaikh Ali

Hasan, Ibn Qayyim zaman ini”. Beliau bertemu Syaikh Muhammad Nashiruddin

Al-Albani pada akhir 1977 M di Yordania, belajar kepadanya kitab “Ishkaalaat

Al-Baa'ith al-Hathith” dan kitab-kitab lainnya mengenai hadits dan ilmu hadits.

Beliau memiliki ijazah hadits dari beberapa ulama seperti Syaikh Badi`uddin As-

Sindi, Syaikh Muhammad Asy-Syanqithi dan lainnya.

3. Syaikh Salim Hilali, beliau adalah Abu Usamah Salim bin Ied Al-Hilali,

dilahirkan pada tahun 1377 H/1957 M di Al-Khalil, Palestina. Beliau sekarang

berdomisili di Amman, Yordania bersama murid-murid Imam Albani lainnya

membentuk Markaz Imam Albani. Selain Syaikh Al-Albani beliau memiliki

banyak guru lain, diantaranya: Syaikh Al-Muhaddits Badi’al-Rasyidi, Syaikh Al-

pada pertengahan 70-an dan belajar kepada Syaikh al-Albani di Maktabah

Azhzhairiyyah. Dan ketika Syaikh al-Albani hijroh ke Yordania beliau

bermulazamah kepadanya sampai Syaikh al-Albani meninggal dunia.

5. Syaikh Muhammad bin ‘Abdir Rahman al-Maghrawi. Beliau adalah Muhammad

bin ‘Abdir Rahman al-Maghrawi lahir tahun 1367 H (1948 M) di Maroko.

Diantara guru beliau yang lain adalah : Syaikh Muhammad Taqi ad-Din al-Hilali,

Syaikh Muhammad al-Amin ash-Shinqiti, Syaikh ‘Abdul-’Aziz bin Baz, Syaikh

‘Abdul-Muhsin al-’Abbad, Syaikh ‘Abdullah al-Ghunaiman, Syaikh Hammad al-

Ansari, Syaikh Abu Bakr al-Jaza’iri dan lainnya. Beliau kemudian mendirikan

perkumpulan yang disebut Jam’iyyah ad-Da’wah Ilal-Qur’an was-Sunnah bil-

Maghrib. Diantara tulisannya adalah Mufassirun Bain at-Ta’wil wal-Ithbat fi Ayat

as-Sifat, al-’Aqidah as-Salafiyyah fî Masiratiha at-Târikhiyyah wa Qudratiha ‘ala

Muwajahah at-Tahaddiyat dan lainnya.

6. Syaikh Usamah Al-Qusi. Beliau adalah Usamah Ibn 'Abduil Latif Ibn Mahmud

Al-Qusi Al-Hajaji, lahir tahun 1373H (1954 M) di Kairo, Mesir. Diantara guru

beliau yang lain adalah Syaikh Badi’udin As-Sindi, Syaikh Muqbil ibn Hadi,

Syaikh Abdullah Duwaish, dan lainnya. Diantara tulisannya adalah Kitabu Adzan.

7. Syaikh Abu Ishaq Al-Huwaini. Beliau adalah Muhammad Syarif tapi lebih

dikenal dengan Abu Ishaq Al-Huwaini. Bertanya Ubadah ibn Abdul Latif ibn

Nasruddin Al-Albani kepada kekeknya (Syaikh Al-Albani), pada bulan-bulan

terakhir sebelum wafatnya, “Siapakah diantara dua orang yang lebih utama dalam

ilmu hadits?”. Beliau menjawab, “Ali Hasan Al-Halabi dan Abu Ishaq Al-

Huwaini”

8. Syaikh Abu Ubaidah Masyhur Hasan Ali Salman adalah salah seorang murid

Syaikh Muhammad Nashiruddin al-Albani yang sangat produktif. Dilahirkan di

Palestina tahun 1380 H atau 1960 M. Beliau adalah salah satu pendiri sekaligus

seorang editor dan penulis Majalah al-Asholah yang dipublikasikan di Yordania.

Beliau pendiri Markaz Imam Albani, Yordania. Beliau pernah berkunjung ke

Indonesia bersama Syaikh Ali Hasan al-Halabi,Syaikh Muhammad Musa Nashr